ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 31/03/2.017.

ATIVO 284.017,46
Ativo Circulante 212.146,22
Disponivel 205.316,74
Caixa 1.875,91
Bancos Conta Movimento 94.461,36
Bancos Conta Aplicagdes 108.979,47
Créditos 6.829,48
Adiantamentos 2.000,00
Tributos a Recuperar 2.747,00
Despesas pagas Antecipadamentes 2.082,48

Ativo Nao Circulante 71.871,24
Imobilizado 71.871,24
Linhas Telefonicas 499,00
Imoveis 21.230,83
Maquinas, Aparelhos e Equipamentos 34.347,55
Aparelhos Telefonicos 3.117,66
Moveis e Utensilios 38.584,95
Instalagcoes 6.130,07
Computadores e Periféricos 64.188,48

(- ) Depreciagdes Acumuladas (96.227,30)

Reconhecemos a exatidao do presente Balancete de Verificagdo em 31/03/2.017.

Curitiba - Pr, 31 de Marco de 2.017.

Associacdes dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Ricardo Antonio Ortina Luiz Carlos Piloto
CPF: 020.697.089-77 CRC: PR-036656/0-2




ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 31/03/2.017.

PASSIVO

Passivo Circulante

ObrigacgOes a Pagar

Fornecedores

Obrigacdes Trabalhistas

Obrigacdes Tributarias

Contas a Pagar

Patrim6nio Social

Outras Contas

Superavits Acumulados

Deficits Acumulado

284.017,46
141.282,28
141.282,28
15.357,93
122.934,64
2.989,71

142.735,18
142.735,18
965.073,42

(822.338,24)

Reconhecemos a exatidao do presente Balancete de Verificagcdo em 31/03/2.017.

Curitiba - Pr, 31 de Marco de 2.017.

Associa¢des dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda

Ricardo Antonio Ortina Luiz Carlos Piloto

CPF: 020.697.089-77 CRC: PR-036656/0-2




ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

DEMONSTRACAO DO RESULTADO

Receita Operacional
Receitas Operacionais Diversas

Mensalidades

Patrocinios

Receitas Aplicacbes

Receita Operacional Liquida

Superavit Operacional Bruto

(- ) Despesas Administrativas
Despesas com Pessoal

Propaganda e Publicidade

Viagens e Representacdes

Ocupacao

Depreciacbes e Amortizagdes

Utilidades e Servigos

Despesas com Veiculos

Despesas Gerais

Despesas Tributérias

Despesas Financeiras

(37.272,56)
(550,00)
(17.318,72)
(1.671,86)
(1.061,28)
(7.045,42)
(57.146,43)
(291,68)
(6.052,93)

R$

149.066,07
148.440,01

626,06
149.066,07

149.066,07

(128.410,88)

Resultado Operacional Liquido 20.655,19
Superavit Liquido do Exercicio 20.655,19
Deficit Liquido do Exercicio -
Curitiba - Pr, 31 de Margo de 2.017.
Associa¢des dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda

Ricardo Antonio Ortina
CPF: 020.697.089-77

Luiz Carlos Piloto
CRC: PR-036656/0-2




